

COMERCIO J.A.V.FILHO EIRELI-ME

RUA .ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 QUINTINO CUNHA –CEP:60.351-810- FORTALEZA-CÉARA

CNPJ.02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6

EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM--- FON: (085)85667966



À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
OMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DATA DE ABERTURA 17/05/2018 AS 09:00 HORAS

Prezados Senhores, Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 3004.02/2018, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL.

LOTE 03 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNT	VL TOTAL
14	CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL (12000 btus/h): CONVENCIONAUCICLO FRIO - COMPOSTO POR: 1 EVAPORADORA + 1 CONDENSADORA - EQUIPADO COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS/H(OU SUPERIOR), MODELO HIGH WALL, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, CICLO DE OPERAÇÃO FRIO - FUNÇÕES: SWING, TIMER E SLEEP - CONTROLE REMOTO DIGITAL COMPRESSOR ROTATIVO OU SCROLL, TERMOSTATO AUTOMÁTICO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO dB(A), GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410a-CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO CLASSE A, ALIMENTAÇÃO 220V - PRODUTO DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	ELETROLUX	UNID	30	1.550,00 (um mil e quinhentos e cinquenta reais)	46.500,00 9QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS0
15	CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL(18000 btus/h): CONVENCIONAUCICLO FRIO - COMPOSTO POR: 1 EVAPORADORA + 1 CONDENSADORA - EQUIPADO COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS/H(OU SUPERIOR), MODELO HIGH WALL, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, CICLO DE OPERAÇÃO FRIO - FUNÇÕES: SWING, TIMER E SLEEP - CONTROLE REMOTO DIGITAL COMPRESSOR ROTATIVO OU SCROLL, TERMOS TATO AUTOMÁTICO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO dB(A), GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410a-CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO CLASSE A, ALIMENTAÇÃO 220V - PRODUTO DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	ELETROLUX	UNID	10	2.100,00 (dois mil e cem reais)	21.000,00 (vinte e um mil reais)
16	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS: COM CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO DE 439 L, DIMENSÕES 96 CM X 147,3 CM X 78 CM, 220 V, FAIXA DE TEMPERATURA: 2 A 8°C E -18°C A 22°C, BASE DA UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO REMOVÍVEL, DRENO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO(FREEZER E CONSERVADOR), RODÍZIOS REFORÇADOS, GABINETE INTERNO PRE-PINTADO, GRAXETA REMOVÍVEL, PUXADOR ERGONÔMICO COM FECHADURA DE SEGURANÇA, TAMPAS BALANCEADAS, TERMOS TATO AJUSTÁVEL, POTÊNCIA: 331 W, TENSÃO FREQUENCIA 220 V, 60Hz, TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R134A, TIPO DE EVAPORADOR: COLO WALL, MATERIAL GABINETE EXTERNO: AÇO PRÉ PINTADO, MATERIAL DE MOLDURA DO TANQUE: PLÁSTICO, TIPO DE ABERTURA: BASCULANTE.	CONSUL	UNID	10	2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)	25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
17	BEBEDOURO GELÁGUA DE COLUNA: COR BRANCA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, GÁSREFRIGERANTE ECOLÓGICO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA. DIMENSÕES: ALTURA 100CM, LARGURA 31CM, PROFUNDIDADE 31CM. 220V	ESMALTEC	UNID	2	660,00 (seiscentos e sessenta reais)	1.320,00 (um mil e trezentos e vinte reais)
18	VENTILADOR DE PAREDE: COR PRETA, TUFÃO 60 M PT 60em, 3 PÁS, 150 W DE POTÊNCIA, 3 VELOCIDADES, 220 V. O PRODUTO DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	LOREN SID	UNID	82	210,00 (duzentos e dez reais)	17.220,00 (dezesete mil e duzentos e vinte reais)
19	BEBEDOURO DE PRESSÃO INDUSTRIAL INOX - 05 TORNEIRAS: GABINETE EM AÇO INOX 430, PROTEGIDO COM PVC NA COR CINZA COM SERPENTINA (EXTERNA DE COBRE). RESERVATÓRIO: CAPACIDADE PARA 8 LITROS DE ÁGUA GELADA. ISOLAMENTO: EPS. SERPENTINA: EXTERNA DE COBRE. APARADOR/CUBA: EM AÇO INOX 430. TORNEIRAS: 3 DO TIPO JATO E 2 COPOS. FILTRO: ACOMPANHA FILTRO PARA CONTRIBUIR COM A MELHORIA DA QUALIDADE DA ÁGUA. GÁS UTILIZADO: R134A (ECOLÓGICO). TEMPERATURA: CONTROLE ATRAVÉS DE TERMOSTATO COM REGULAGEM. TENSÃO: DISPONÍVEL EM 220 V. DIMENSÕES: COM EMBALAGEM: (AxCxL) 100x37x76 (CM). PESO: 44 KG. PÉS REGULÁVEIS EM INOX. PODE ATENDER, NO FLUXO, MÉDIA DE ATÉ 200 PESSOAS.	CANOVAZ	UNID	2	3.500,00 (três mil e quinhentos reais)	7.000,00 (sete mil reais)

COMERCIO J.A.V.FILHO EIRELI-ME

RUA .ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 QUINTINO CUNHA –CEP:60.351-810- FORTALEZA-CÉARA

CNPJ.02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6

EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM---- FON: (085)85667966



PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO						
20	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX: COM GABINETE EM AÇO INOX 304, COM UMA BOIA PARA REGULAGEM DO NIVEL DE ÁGUA; UNIDADE CONDENSADORA EMBRAÇO DE 1/5 HP, SERPENTINA EXTERNA DE COBRE, APARADOR/CUBA EM AÇO INOX 430, TEMPERATURA COM REGULAGEM, TENSÃO DISPONIVEL DE 110V A 220V; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1, RETENDO A TEMPERATURA, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11° E TOMADAS DE 3 PINOS; GÁS REFRIGERANTE ECOLOGICAMENTE CORRETO, TRÊS TORNEIRAS FRONTAIS 1/2 POLEGADAS PARA MELHOR VAZÃO, TORNEIRAS DE ENCHER COPO, FORMATO TODO FECHADO EM INOX, COM PÉS DE APOIO REFORÇADO E RESISTENTES. DIMENSÕES: ALTURA: 1,44cm FRENTE: 80em LATERAL: 60em; PESO APROXIMADO: 70kg, ARMAZENA 100 L, REFRIGERA 100 L FILTRO INCLUSO, O FILTRO DEVE CONTER 2 ELEMENTOS DE FILTRAGEM: POLIPROPILENO E CARBOMAX, VAZÃO 90UH (1,5UMM), PRESSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 392K PA (40MCA). PRESSÃO MINIMA DE OPERAÇÃO: 20K PA (2MCA), TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO 40°C, E MINIMA 10°C, PESO LIQUIDO: 6.400g, DIMENSÕES APROXIMADAS: L335 MMx A: 175mm X C: 650mm	CANOVAZ	UNID	6	2,800,00 (dois mil e oitocentos reais)	16.800,00 (dezesesseis mil e oitocentos reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$:134.840,00 (cento e trinta e quatro mil e oitocentos e quarenta reais)

Prazo da ENTREGA: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. ✓

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro..

FORTALEZA/CE 17 DE MAIO DE 2018

JOSE ALVES VIEIRA FILHO
J.A.V.FILHO
OSÉ ALVES VIEIRA FILHO
SOCIO PROPRIETARIO
CPF:457.383.783-34
RG:20071645351